deducendis. Illa doctrina autem, cujus cognoscendae studium Coranus commendat his  
„Et posuimus vos in populos et tribus, ut cognosceretis vos invicem“ utilissima est et  
pretiosissima. Propheta quoque generosus ad ejus studium incitat effato „Discite  
genealogias vestras, ita ut uterinos vestros beneficiis obstringatis.“ Arabes semper  
operam posuerunt in genealogiis suis definiendis, usque dum populus Islamiticus  
copiosus fieret ejusque origines se cum gentibus exteris miscerent, ita ut demonstrari  
vix posset, qui singulorum patres fuerint; qua de caussa omnes, quorum origo incognita  
erat, hanc ad patriam suam vel artem, quam exercebant, vel alias retulerunt, ita ut  
haec ratio genus suum indicandi praevaleret. — Haec doctrina ad eas pertinet, quae 5  
mea auctoritate ad *Miftáh el-sehâdet* accesserunt, et sane mirandum est, qua ratione  
auctor illius libri bene meritus eam omittere potuerit, quamquam doctrina est notissima  
et late patens. Multa de illa opera composuerunt, et qui primus hanc materiam  
tractavit et doctrinam genealogiae definivit, Imam et Genealogus *Hishám Ben Mohammed  
Ben-elsâib Kelbi* fuit, qui anno 204 (inc. 28. Jun. 819) obiit, et quinque libros de  
ea reliquit *El-Munzil*, *El-Jamheret*, *El-Wejíz*, *El-Feríd* et *El-Molúk*. Postea  
plures ejus vestigia secuti sunt, quorum monumenta literaria nunc commemorabimus. —

1346. *Ansáb el-eshráf*, genealogiae gentilium Mohammedis, auctore *Abu'hasan  
Ahmed Ben Yahya Beládzori*, anno . . . mortuo. Opus magnum et utilissimum,  
sed non integrum, quamquam auctor viginti volumina conscripserat. — 1347. *Ansáb* 10  
*El-Himyar we molukiha*, genealogiae Himyaridarum et eorum regum, auctore

الملك ابن هشام صاحب السيرة المتوفى سنة ٢١٣ ١٣٤٨ انساب الرشاطى وهو اقتباس  
 الانوار سبق ذكره مع مختصره ١٣٤٩ انساب الشعراء لابي جعفر محمد بن حبيب  
 البغدادي النحوي المتوفى سنة ٣٤٥ ١٣٥٠ انساب السمعاني هو الامام ابو سعد عبد الكريم  
 ابن محمد المروزي الشافعي الحافظ المتوفى سنة ٥١٣ وهو كتاب عظيم في هذا الفن تمامه  
 يكون في ثمان مجلدات لكنه قليل الوجود ولما كان كبير الحجم فخصه عز الدين ابو الحسن 5  
 على بن محمد ابن اثير الجزري المتوفى سنة ٦٣٠ زاد فيه اشياء واستدرك على ما فاته  
 وسماه الباب وهو في ثلاث مجلدات وفرغ في جمادى الاولى سنة ٦١٥ وهو احسن من الاصل  
 على قول ابن خلكان ثم لخصه السيوطي وجرده عن المنتسبين وزاد عليه اشياء وسماه لب  
 الباب اوله الحمد لله المنزه عن الاشباه الخ قال وقد استقصيت كثيرا مما فاتهما واستدركت  
 منه جميعا غالبه من معجم البلدان لياقوت وهو في مجلد صغير الحجم فرغ عنه في صفر سنة 10